INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente providências
quanto à manutenção e instalação de
abrigos de parada de ônibus na Vila
Assunção.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente providências quanto à manutenção e instalação de abrigos de parada de ônibus
na Vila Assunção.

JUSTIFICAMOS a solicitação como forma de atender as reivindicações de moradores do
bairro Vila Assunção, visto que alguns pontos necessitam de instalação de novos abrigos, e
outros precisam de manutenção, visto estarem danificados, desta forma melhorando as
condições daqueles que utilizam o transporte coletivo, como idosos, gestantes e pessoas
com mobilidade reduzida, bem como garantindo uma maior segurança aos munícipes.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T13:54:50-0300